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PROCESVERBALI
I KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

Nga mbledhja e dyté -1I- pér vitin 2022 e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur me daté¢ 15.02.2022 me
fillim pune né ora 11:00 né sallén e takimeve. T€ pranishém ishin: Sevdi Dernjani (Nénkryetari i Komunés),
Majlinda Kaloshi (Drejtoresh pér Zhvillim Ekonomik), Kimete Kuka -Hasallari (Drejtoreshé pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale), Nexhmedin Daci (Drejtoria pér Urbanizém Kadastér dhe Mbrojtje té
Mjedisit) , Arsim Dernjani (Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencé), Lindita Ballazhi ( Drejtoresh
pér Buxhet dhe Financa), Bajrush Laci (Shef i Zyrés Ligjore), Sevime Bajrami (Kryesuese Komisionit té
Aksionaréve t€ NLP Pastrimi sh.a), Bashkim Sopa (Zyrtaré pér Informim). Kryesuesi pasi konstatoi

prezencén e anétaréve t¢ KPF-sé, konstatoi se nuk mungon asnjé anétaré i Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Raporti i punés sé kryetarit té¢ komunés pér vitin 2021.

Raporti financiar pér vitin 2021.

Raporti i punés sé kuvendit té¢ komunés pér vitin 2021.

Propozim vendim pér themelimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave lokale né komunén e
Hanit té Elezit.

Plani i punés sé késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2022.

Plani i punés s¢é komitetit pér komunitete pér vitin 2022,

Plani i punés sé komitetit konsultativ pér persona me aftési té kufizuara pér vitin 2022,

Raporti financiar pér vitin 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

10 Informaté mbi procesin e trajtimit té ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre.
11. T¢é ndryshme.
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Kryesuesi thekson:- pér pikat e rendit t€ punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES



1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

UMIRATUA PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Raporti i punés sé kryetarit t& komunés pér vitin 2021.
Kryesuesi thekson:- pér kété pikeé té rendit t& punés hapi diskutimin.

Sevdi Dernjani thekson:- te raporti i kryetarit t& komunés pér vitin 2021 nuk &shté paraqitur raporti i gjashté
mujorit t& dyté pér arsye se nuk kemi pranuar asgjé nga ish kryetari i komunés. Kryetari i Komuné e ka
pranuar detyrén me daté 26.11.2022 pér muajin dhjetoré i ka raportuar dy donacione nga kontingjenti Italian ,
njéri ka t& b&jé pér panelet solar né objektin e komunés , ndérsa tjetri &shté pér donacionin qé éshté béré pér te
¢erdhja.

Sherif Berisha thekson:- a ka ndonjé arsye pse nuk &shté léng raport.

Sevdi Dernjani thekson:- nuk ka dorézuar raport pér aktivitet , ndérsa zyra e personelit, zyra e informimit,
zyra e prokurimit jané zyre aktuale té cilat jané né kabinetin e kryetarit t& komunés dhe kemi mundur me marr
raporte, ndérsa raporti i kryetarit &shté direkt me kryetarin dhe nuk &shté me mandat dhe nuk kemi mundur
me marr raport prej tij

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UVOTUA RAPORTI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES PER VITIN 2021 QE TE PERCILLET PER KUVEND
3. Raporti financiar pér vitin 2021.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- buxheti pér vitin 2021 ka qené né lartési prej 2,520,165.91 € dhe prej tyre Paga
dhe shtesa 1,602,780.91 €, Mallra dhe shérbime 335,258.00 €, Shpenzimet komunale 67,000.00 €,
Subvencione dhe transfero 75,000.00 €, Shpenzime kapitale 385,127.00 €, Rezervat 55,000.00 €. Ndérsa
buxheti pérfundimtaré buxheti pérfundimtar &shté né shumé prej 2,686,554.11 €, q¢ d.m.th. &shté rritur
buxheti edhe pér 166.388.20€ duke pérfshiré: Bartjen e mjeteve t& pashpenzuara nga té hyrat vetanake t&
vitit 2020 né shumé pre j57,779.88 €: Donacionet e pashpenzuara IPA FONDE té& vitit 2020 né shumé prej
24.696.82 €; Donacioni nga DEMOS — pér ngritjen e performancés komunale, né shumé prej 41,687.00 €;
kéto mjete jané shfrytézuar sipas marréveshjes pér projektin “Shtimi i kapaciteteve te ujit dhe rregullimi i
rrjetit t€ ujésjellésit™; Bazuar ne vendimet nga Qeveria e Republikés se Kosovés jané ndaré mjete shtesé pér
luftimin e Covid-19 né vleré 42,174.50 €; pér shtesat mujore mbi pagén bazé. Nisur nga vlerésimi i
pérgjithshém del se niveli i shpenzimit t& buxhetit pér vitin 2021 &shté néshumé prej 2,634,463.47 € apo
98.06 %. Paga dhe shtesa jané shpenzuar 1,645,045.11€ apo 99.55 %, Mallra dhe shérbime 348,741.08€ apo
98.75 %, Shpenzime komunale 64,899.87 € apo 96.87 %, Subvencione dhe transfere 72,465.00 € apo 90.25%
dhe Shpenzime kapitale 503,312.41 € apo 88.05 %. Nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund té
parashtroni.
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Refet Kalisi thekson:- a kemi obligime ndaj kompanive Per projektet kapitale pér vitin e kaluar. A ka ndonjé
projekt qé éshté paguar e nuk &shta kryer.

Sherif Berisha thekson:- a keni informacionet pér orét shtese Per zyrtarét t€ cilét jané paguar.

Lindita Ballazhi thekson:- kemi obligime. Sa i pérket projekteve nuk kam informacion. Pasi q¢€ né€ muajin
dhjetor kam filluar me puné dhe kété raport financiar jam te prezantuar dhe nuk Jjam shumé né rrjedha, mirépo

né fund té vitit ka pasur retroaktiv per zyrtarét dhe jang reglizuar shujtat e arsimtaréve dhe njé pjesé e
shujtave pér stafin komunal pér vitin 2020.

Sherif Berisha thekson:- kérkojné njé arsyetim PEr zyrtarét t€ cilét jané paguar pér orét shtesé se a kané
ndonjé arsyetim , né ményré€ qé té dihet se kush ka qené€ mé i privilegjuar.

Sevdi Dernjani thekson:- nése ju intereson digka mé specifike mund t& na dérgoni ndonjé Email pér kérkese
né qasje né dokumentet publike dhe mund t& ju sigurohen.

Sherif Berisha thekson:- e dimé se sj shkon forma pér me béré kérkess Per qasje né¢ dokumentet zyrtare dhe
do ta b&jmé por kétu mundé & bisedojmé dhe mund té na sigurohen kéta qé po i kérkojmé,

Refet Kalisi thekson:- secila drejtori i ka kompensuar punétorét e veté té cilét kané punuar pas orarit t& punés.

Kryesuesi thekson:- késhilltaré kang t€ drejté me kérkuar informacione dhe ekzekutivi duhet t& ju pérgjigjet

sipas procedurave ligjore. A keni edhe ndonjé diskutim pér kéte piké t€ rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UVOTUA RAPORTI FINANCIARE PER VITIN 2021 QE TE PERCILLET PER KUVEND
4. Raporti i punés sé kuvendit té Kkomunés pér vitin 2021.

Kryesuesi thekson:- materialin e kenj pranuar me kohé dhe nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund t&
parashtroni, nése nuk ka e hedh ng votim; rezultati i votimit ishte njézeri.

UVOTUA RAPORTI I PUNES S§ KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2021 QE TE PERCILLET PER KUVEND

5. Propozim vendim pér themelimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave lokale né komunén e
Hanit té Elezit.

Kryesuesi thekson:- pér kéts piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Sherif Berisha thekson:- e di q€ u ka skaduar mé herét mandati dhe jemi me vonesé pér me i themeluar kéto
késhilla. Si éshte parapar€ ¢éshtja e késhillave te fshatrave, a do t& jeté sikur ka qen€ mé herét apo do té
shkojé né formé ndryshe.

né€ késhill do té pérfshihen edhe anctarét nga secila lagje apo fshaté. Kryetarét e késhillave té fshatrave do té
kompensohen me pages€ pér mbledhjet q& do ti mbajné dhe méditja do t& jeté sikur anétarét e komiteteve
obligative qé e kané . Sa do t& jeté funksionale kjo ¢Eshtje i mbetet kohés.
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Nora Xhoni thekson:- éshté miré gé té potencohen edhe fshatrat se né cilén zoné do t€ b&jné pjes¢ pér shkak
se tash jané vetém katér késhilla té fshatrave.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit té punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati 1 votimit ishte njézéri.

U VOTUA PROPOZIM VENDIMI PF,R THEMELIMIN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E KESHILLAVE
LOKALE NE KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT QE TE PERCILLET PER KUVEND

6. Plani i punés sé¢ késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2022.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né& votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

U VOTUA PLANI 1 PUNES SE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI PER VITIN 2022 QE TE
PERCILLET PER KUVEND

7. Plani i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2022.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati 1
votimit ishte njézeéri.

U VOTUA PLANI I PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITET PER VITIN 2022 QE TE PERCILLET PER KUVEND
8. Plani i punés sé komitetit konsultativ pér persona me aftési t&€ kufizuara pér vitin 2022.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Sherif Berisha thekson:- duhet t& ju mundésohet qasje personave me aftési t& kufizuara q&¢ me pasur qasje
edhe né seancat e kuvendit t&¢ komunés por edhe né objekt t&€ komunés, pra té jemi mé transparent.

Sevdi Dernjani thekson:-né planin buxhetoré pér vitin 2022 nuk éshté paraparé digka e tillé , ndérsa né planin
e punés sé kryetarit t& komunés pér vitin 2022 &shté parapri njé plan ideoré dhe e kemi dorézuar népér disa
organizata pér me mundur me nxjerr ndonjé donacion .

Kryesuesi thekson:- me drejtoreshén e administratés e kemi diskutuar két¢ ¢&shtje pér me béré liftin né
ményré qé edhe kjo kategori me pasur gasje né kuvend pér shkak se kjo ¢&shtje &shté primare pér me pasur
qasje. A keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né votim, rezultati i
votimit ishte njézéri.

U VOTUA PLANI I PUNES SE KOMITETIT KONSULTATIV PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUARA PER
VITIN 2022 QE TE PERCILLET PER KUVEND

9. Raporti financiar pér vitin 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t&€ punés hapi diskutimin.

Sevime Bajrami thekson:- krahas materialit q&é éshté dérguar né material nuk jané t&é pérfshiré vetém
obligimet por pér mbledhje t& kuvendit do ta pérmirésojmé.

Refet Kalisi thekson:- si &shté gjendja me t& hyrat né kompani.
Sevime Bajrami thekson:- t& hyra ka pasur miré por ka pasur edhe shpenzime.
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Sherif Berisha thekson:- sa i pérket kompanisé duhet t’i shikojmé ¢€shtjet mé né detaje sepse né raport éshté
shénuar , mirépo né opinion flitet digka tjetér.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA RAPORTI FINANCIARE PER VITIN 2021 I NPL PASTRIMI SH A QE TE PERCILLET PER KUVEND

10. Informaté mbi procesin e trajtimit t¢ ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre.
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Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Nexhmedin Daci thekson:- né vitin 2021 ka pasur mé shumé aplikues se sa né vitin 2020. Pér vitin 2020 jané
legalizuar vetém dy objekte, ndérsa pér vitin 2021 jané legalizuar 18 objekte. Jané realizuar t& hyra n¢ shumé
prej 2465 € né emér € taksés pér legalizim té shtépive dhe né raport me vitin 2020 t& hyra jané né shumé
prej 900 €. Nése keni ndonjé vérejtje apo sugjerim mund té parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U VOTUA INFORMATA MBI PROCESIN E TRAJTIMIT TE NDEERTIMEVE PA LEJE DHE LEGALIZIMIN E TYRE
QK TE PERCILLET PER KUVEND

11. Té ndryshme.
Nuk pati diskutime.
Mbledhja pérfundoi né ora 11:46.

Procesmbajtési
Ayt Bushi




